
 

ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ 
FIA ZÓNA STŘEDNÍ EVROPA 

MOGUL RALLYCROSS SOSNOVÁ 20. - 21. 10. 2012 
 
Kapitoly:       Článek 
I. Program 
II. Organizace      1 
III. Všeobecná ustanovení     2-9 
IV. Přejímky       10-11 
V. Průběh podniku      12-17 
VI. Uzavřené parkoviště - Výsledky - Protesty  18-20 
VII. Ceny a poháry      21 
VIII. Další informace      22-26 

I. PROGRAM 
05. 09. 12 Publikace propozic a přijmutí přihlášek 
08. 10. 12 Uzávěrka přihlášek se startovným 
16. 10. 12 Uzávěrka přihlášek se zvýšeným startovným 
Otevření parkoviště závodních strojů – Sobota 20. 10. 2012 od 09:00 hod 

Sobota 20. 10. 2012 
14:30 – 18:30 Administrativní přejímka - sekretariát  
15:00 – 19:00 Technická přejímka – parkoviště závodních strojů 
19:30 1. zasedání Sportovních komisařů  

Neděle 21. 10. 2012 
07:30 Rozprava  
08:00 – 09:00  Volný trénink (4 kola) 
09:15 – 10:00 Oficiální trénink 
 2. zasedání Sportovních komisařů (5 min po skončení oficiálního tréninku) 
10:30 Začátek první série rozjížděk 
12:00 Začátek druhé série rozjížděk 
13:45 Začátek třetí série rozjížděk,  
 3. zasedání Sportovních komisařů (10 min po skončení 3. série) 
15:45 Finále 
 4. zasedání Sportovních komisařů (15 min po skončení finále) 

17:30 Slavnostní předání cen – prostor vedle věže rozhodčích 

II. ORGANIZACE 
1. 
1.1 Autoklub Česká Lípa v AČR bude organizovat podnik FIA Zóny Střední Evropa (ZSE) v souladu 
s Mezinárodním sportovním řádem FIA a jeho doplňky, národními předpisy, těmito propozicemi, 
zvláštními ustanoveními a jejich doplňky.  
1.2  Organizační výbor 
Pavel Dušánek, Jan Mochan, Jan Peškař, Zdeněk Štěpánek, Linda Studničková, Jaroslav Najman, 
Tereza Vlasáková, Petr Pavlát 
Sekretariát: Autoklub Česká Lípa v AČR 
   Sosnová 97 
   470 50 Česká Lípa 
   fax: 487 521 789  e-mail: sportauto@autodrom.cz 
1.3  Činovníci 
Sportovní komisaři   Jiří Kadlec (CZE) 

Wlodzimierz Szaniawski (PLN) 
Leopold Freistätter (AUT) 

Ředitel závodu   Jan Mochan 
Sekretář sportovních komisařů  TBA 
Zástupce ředitele  Pavel Dušánek 
Tajemník závodu  Tereza Vlasáková 
Styk s jezdci   Jindřich Matouš 
Hlavní technický komisař Jan Urban 
Hlavní časoměřič  Miroslav Pleticha 
Časoměrná skupina  CHRONORACE Sedlčany 
Činovník pro bezpečnost  Petr Pavlát 
Hlavní lékař   MUDr. Miloš Volek 
Rozhodčí: startovní čára  Miroslav Beneš 



 

 

 

Joker lap  Jiří Patrovský    
předčasný start Jaroslav Hašlar 
cíl   Miroslav Pleticha  

1.4  Oficiální vývěsková tabule: 
Oficiální vývěsková tabule bude umístěna v parkovišti závodních strojů. 

III. VŠEOBECNÉ PODMÍNKY 
2. Všeobecně 
2.1 Tento podnik je započítáván do: 
- Mistrovství FIA Zóny Střední Evropa 2012 
- Mezinárodní Mistrovství České republiky 
- Mistrovství České republiky 
- Mistrovství Polska 
- Mistrovství Rakouska 
- Česká Trofej Junior  
- Mascom Cup 2012 
3. Popis trati 

Místo:   Sosnová 

Telefon:  487522788 Fax: 487521789 

Délka:   1198 m 

Délka (Joker lap): 1318 m 

Šířka startu:  18 m 

Maximální šířka: 18 m 

Minimální šířka:  10 m 

Charakter trati:  60% zpevněné a 40% nezpevněné 

Umístění:  3 km jižně od České Lípy, silnice č. 9 
6.  Přihlášky 
Každá osoba, která se chce zúčastnit podniku, musí zaslat řádně vyplněnou přihlášku sekretariátu do 
úterý 16. 10. 2012 do 24:00 hod. 
6.6  Maximální počet startujících je 100. 
7. Vklady 
7.1  Všichni soutěžící, kteří se přihlásili do první uzávěrky přihlášek, platí vklad vč. pojistného ve výši 
150 EUR za každé přihlášené vozidlo. Soutěžící divize Mascom Cup 2012 platí vklad vč. pojistného ve 
výši 2.000,- Kč za každé přihlášené vozidlo 
Ti soutěžící, kteří se přihlásili po první uzávěrce přihlášek, zaplatí vklad a pojistné ve výši 250 EUR. 
Částky je možné platit v Kč v kurzu platném k 19. 10. 2012.  
7.3  Vklad může být vrácen, pouze pokud se závod nebude konat 
8. Pojištění 
8.1  Pořadatel je pojištěn proti škodám způsobeným třetí osobě pojistkou uzavřenou mezi Českou 
podnikatelskou pojišťovnou a.s. – Vienna Insurance Group a Autoklubem ČR č. 0013950410 na částku 
5.000.000,- Kč. 
8.2  Ve vkladu je zahrnuto pojištění vozidel proti škodám způsobeným třetím osobám. Jezdci jsou 
pojištěni proti škodám způsobeným třetí osobě pojistkou uzavřenou mezi Českou podnikatelskou 
pojišťovnou a.s. – Vienna Insurance Group a Autoklubem ČR č. 0013950410 na částku 3.000.000,- Kč 
na pojistnou událost se spoluúčastí 5.000,- Kč. Škody do 5.000,- Kč budou hrazeny jezdci, kteří škodu 
způsobili, škody nad 5.000,- Kč budou hrazeny bez spoluúčasti pojištěného. 
8.3  Každý jezdec je povinen sjednat si své osobní úrazové pojištění a doklad na požádání předložit 
při administrativní přejímce. Pojištění zahraničních jezdců musí zahrnovat i krytí nákladů na případné 
léčení v ČR. 

IV. PŘEJÍMKY 
10. Administrativní přejímka 
10.1 Pouze jezdci nebo jejich oficiální zástupci se musí dostavit k administrativní přejímce, která se 
koná v sobotu 20. 10. 2012 od 14:30 do 18:30 hod. 
11. Technická přejímka 
11.1 Každý vůz, účastnící se podniku, se musí dostavit k technické přejímce v parkovišti závodních 
strojů, která se koná v sobotu 20. 10. 2012 od 15:00 do 19:00 hod. 
11.4  Reklama nad startovním číslem - MOGUL 

V. PRŮBĚH PODNIKU 
14. Kvalifikace 
Každá kvalifikační jízda se jede ve všech divizích na 4 kola.  
14.2.1 Divize Mascom Cup 2012 nebude absolvovat Joker lap.  
 
 



 

 

 

15. Finále 
Každá finálová jízda se jede ve všech divizích na 5 kol.  
15.2.3 Divize Mascom Cup 2012 nebude absolvovat Joker lap. 
16. Všeobecně 
16.6  Vlajková signalizace 
Jestliže je v průběhu rozjížděk ukázána černá vlajka, jezdec musí okamžitě zajet do paddocku nebo do 
prostoru odjezdu vozidel uprostřed závodní dráhy; ve finále do uzavřeného parkoviště nebo do prostoru 
odjezdu vozidel uprostřed závodní dráhy. 
16.7 V první zatáčce (levá strana tratě) je modrobílý gumový vodící práh. Posunutí gumového 
vodícího prahu, nebo jízda za vodícím prahem může být trestána podle článku 17 bod 9 – vyloučení z 
jízdy. Bílá čára mezi prahy označuje konec závodní dráhy. 

VI. UZAVŘENÉ PARKOVIŠTĚ- VÝSLEDKY – PROTESTY 
18. Uzavřené parkoviště 
Oficiální uzavřené parkoviště, po skončení finálových jízd, bude umístěno u závodní dráhy. 
19. Výsledky 
Výsledky budou vyvěšeny na oficiální vývěsce do 15 minut po Finále A každé divize. 
20. Protesty 
20.1  Veškeré protesty se přijímají a řeší dle znění Mezinárodních sportovních řádů.  
Protesty musí být podány písemně na předepsaném formuláři řediteli závodu nebo jeho zástupci, či v 
jejich nepřítomnosti sportovnímu komisaři spolu s příslušným peněžním vkladem 10.000,- Kč v hotovosti. 
V případě, že řešení protestu vyžaduje demontáž různých částí vozidla, musí protestující složit 
příslušnou zálohu až do výše 250.000,- Kč. 
20.5 Soutěžící mají právo na odvolání, a to ve smyslu článků 181, 182 a 183 Mezinárodních 
sportovních řádů. Poplatek činí 20.000,- Kč. 

VII. CENY A POHÁRY 
21. Ceny 
Předání cen se koná 21. 10. 2012 od 17.30 v prostoru vedle věže rozhodčích. 

VIII. DALŠÍ INFORMACE 
22. Hasicí přístroje 
Každý jezdec je povinen mít vlastní samostatný hasicí přístroj minimálně 5 kg v jeho týmovém prostoru 
souvisejícím s parkovištěm závodních strojů. 
23. Znečišťování prostředí 
Požaduje se, aby každý jezdec měl k dispozici plachtu z umělé hmoty o rozměru 4 x 5 m, kterou umístí 
pod závodní vozidlo jako prevenci proti znečištění půdy od olejů, benzínu apod. 
24. Parkoviště závodních strojů 
Každý soutěžící dostane vymezený prostor, který si přebírá a vrací ve stejném stavu včetně úklidu. 
Jednotlivé el. připojení v parkovišti závodních strojů je 2 kW. Jištění na rozvaděči 10 ampéry.   
25.  Činovník pro styk s jezdci 
Činovníka pro styk s jezdci lze identifikovat podle vesty s velkým logem Autodrom Česká Lípa na 
zádech. Lze ho zastihnout v sekretariátu vedle věže nebo v depu. 
26. Zplnomocnění 
Tato zvláštní ustanovení byla schválena FAS AČR č.j. RC00212 dne 30. 8. 2012. 
 
 
 

Jan Mochan 
Ředitel závodu 

 
 
 
 
 
 
 
 
Hotely: 
Parkhotel Novy Bor, Tel./Fax: +420 487 723 157  
e-mail: parkhotel.rezervace@seznam.cz 
Hotel Moris, Česká Lípa, Phone +420 487 829 761, Fax: +420 487 829 760 
e-mail: rezervace@hotelmorris.cz 
City hotel Olympia, Ceska Lipa, Phone / Fax: +420 487 823 800 
e-mail: info@hotelolympia-cl.cz 

mailto:parkhotel.rezervace@seznam.cz
mailto:info@hotelolympia-cl.cz

